

foto: Rafał Mielnik/Agencja Gazeta



Uniewinniony od zarzutów Łukawiecki... wziął Ustroń

Prokuratura nie dopatrzyła się żadnych uchybień w pracy Kazimierza Łukawieckiego, byłego szefa NFZ w Opolu. W sierpniu tego roku prezes NFZ Jacek Paszkiewicz złożył zawiadomienie do prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez dyrektora Łukawieckiego. Zarzuty Paszkiewicza prokuratura uznała za bezpodstawne. Kazimierz Łukawiecki, odwołany w czerwcu ze stanowiska dyrektora opolskiego NFZ, został szefem Przedsiębiorstwa Uzdrowskiego „Ustroń” SA. Przedsiębiorstwo wchodzi w skład holdingu Polsko-Amerykańskie Kliniki Serca. Prowadzi działalność uzdrowską i rehabilitację medyczną.

foto: Archiwum



Rulkiewicz-Kaczyńska otworzyła pierwszy szpital

W listopadzie odbyło się uroczyste otwarcie pierwszego w Grupie LUX MED szpitala. Placówka działa na warszawskim Ursynowie, specjalizuje się w zabiegach chirurgii jednego dnia, pomocy w stanach nagłych oraz diagnostyce obrazowej. Koszty inwestycji wyniosły ok. 16 mln zł. Od momentu wykonania pierwszych zabiegów pod koniec sierpnia szpital obsługuje coraz więcej pacjentów, przeprowadza codziennie kilkanaście operacji i odpłatnie, i w ramach kontraktu z NFZ (22% zrealizowanych świadczeń zostało sfinansowanych ze środków NFZ). – *Personel medyczny placówki stanowią zarówno specjaliści związani od lat z Grupą LUX MED, posiadający wieloletnie doświadczenie w swoich dziedzinach, jak i inni wybitni lekarze z warszawskich klinik i szpitali* – mówi o nowej placówce Anna Rulkiewicz-Kaczyńska, prezes LUX MED-u.

Sukces tandemu Owsiak-Szyfter

– *Na program przesiewowych badań słuchu Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy wydała 28 mln zł – mówił podczas konferencji zorganizowanej przez Termedię Jerzy Owsiak. – Dzięki temu oszczędziliśmy dziesięć razy tyle, a tysiące dzieciaków mogło normalnie uczestniczyć w życiu* – dodał koordynator medyczny programu, prof. Witold Szyfter.

Podczas zorganizowanej w Poznaniu przez Termedię konferencji obaj panowie podsumowali prowadzoną przez siebie akcję „Program Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u Noworodków w Polsce”. – *Dzięki akcji zyskujemy czas: w porę rozpoczęta terapia sprawia, że dziecko rozwija się bez zaburzeń mowy i słuchu i może pójść do szkoły powszechnej, a nie wyspecjalizowanej, dla niesłyszących* – mówił prof. Szyfter.



foto: Archiwum



foto: Archiwum

foto: Archiwum



Bieńkiewicz szefem łódzkiego NFZ

Wojciech Bieńkiewicz został dyrektorem łódzkiego oddziału NFZ. Wcześniej był dyrektorem Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Nowy dyrektor ma 57 lat. Jest absolwentem Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej. Skończył też kursy dotyczące organizacji i zarządzania w służbie zdrowia w Technion & Gallilee College w Haifie (Izrael) i Szkole Zdrowia Publicznego Łódzkiego Instytutu Medycyny Pracy.

foto: Grzegorz Karwacki/PulsbiznesuForum



Pustelnik stawia na leczenie

Znana dotychczas przede wszystkim z ubezpieczeń Signal Iduna coraz śmielej poczyną sobie na rynku świadczeń medycznych. W listopadzie firma otworzyła w Warszawie własne Centrum Medyczne, które oferuje nieograniczony dostęp do wielu lekarzy specjalistów oraz możliwość wykonania badań ambulatoryjnych. Centrum będzie w stanie obsłużyć ok. 300 pacjentów dziennie.

– *Inauguracja Centrum Medycznego Signal Iduna w Warszawie to dopiero początek projektu rozłożonego na kilka lat. Planujemy, że w ciągu najbliższych lat w całej Polsce powstanie kilkadziesiąt podobnych ośrodków* – zapowiada Adam H. Pustelnik, Prezes Zarządu TU Signal Iduna Polska.

Piecha czysty jak łąza

Nie będzie zarzutów w śledztwie w sprawie domniemanej korupcji przy wpisaniu iwabradyny na listę leków refundowanych. Prowadząca postępowanie prokuratura w Krakowie umorzyła sprawę.



foto: Dąbki

Śledztwo trwało od marca 2008 r. Prokuratura miała informacje, że w procesie wpisywania iwabradyny na listę leków refundowanych łapówkę mógł przyjąć były wiceminister zdrowia Bolesław Piecha. W czasie śledztwa badano też możliwość poświadczenia nieprawdy w dokumentach, fałszowania dokumentów i przekroczenia uprawnień.

Drybański rzuca wyzwanie

Od mocnego uderzenia rozpoczął swoje urzędowanie Andrzej Drybański, nowy dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 1 w Tychach. – *Będę się starał wypłacić 50 proc. należności. Tylko najmniej uposażeni dostaną całość. Resztę spłacimy w ratach* – zapowiedział. Nie koniec na tym: nowy dyrektor zapowiada też przyjrzenie się czasowi pracy lekarzy oraz rewizję umów. – *Szereg z nich zawarto nieprawidłowo. Ci sami lekarze są zatrudnieni na umowę o pracę i na kontrakty. Do południa niektórzy lekarze pracują na etacie, a po godzinach na kontrakcie. Jest to niezgodne z ustawą o czasie pracy lekarzy* – tłumaczy. Nowy dyrektor uważa, że lekarskie pensje są zbyt wysokie.



foto: Bartłomiej Barczyński/Agencja Gazeta

Książd Warzeszak nowym duszpasterzem służby zdrowia

Książd prof. Stanisław Warzeszak z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie został krajowym duszpasterzem służby zdrowia. Jego poprzednik, ks. Józef Jachimczak, piastował to stanowisko przez 26 lat.

Nowy duszpasterz ma 52 lata, jest Orawianinem (urodzonym w Kiczorach). Edukację rozpoczął w Warszawie, kontynuował w Lublinie, Paryżu i Rzymie. Jest doktorem teologii (Paryż 1991) i filozofii (Rzym 2000). Tytuł profesora nauk teologicznych otrzymał w 2009 r. Kieruje Katedrą Bioetyki i Ekoteologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.



foto: Archiwum

Kopacz kontra Rostowski



foto: Dąbki

Resort zdrowia chce nowej ulgi w podatku dochodowym od osób fizycznych. Podatnicy mogliby odliczać od dochodu wydatki na prywatne polisy zdrowotne. – *Ulga będzie kosztować kilkaset milionów złotych rocznie* – zapowiada Ewa Kopacz. Koncepcja nawiązuje do obowiązującej w Polsce w latach 1997–2000 ulgi, dzięki której można było odliczyć sobie od podatku wydatki na leczenie do 330 zł.

W sprawie planowanej ulgi doszło do ostrego sporu między Ministerstwem Zdrowia a kierowanym przez Jacka Rostowskiego Ministerstwem Finansów, które o nowych ulgach słyszeć nie chce i na proponowane przez minister Kopacz rozwiązanie się nie zgadza.



foto: Archiwum Aldemed

Szcąchor wkracza na rynek szpitalny w Zielonej Górze

W styczniu w nowym gmachu Aldemedu w Zielonej Górze zacznie działać oddział szpitalny. Na razie zabiegi operacyjne będą dostępne tylko dla pacjentów prywatnych, ale spółka już stara się o kontrakt z NFZ.

– *Nie jesteśmy i nie chcemy być konkurencją dla publicznej ochrony zdrowia. Wypełniamy niszę, wykonując drobne zabiegi, na które szpitale nie powinny marnować pieniędzy ani kadry* – zaznacza Ryszard Szcząchor, dyrektor Centrum Medycznego Aldemed w Zielonej Górze.

Dotychczasowa działalność placówki opierała się głównie na specjalistycznych poradniach czy badaniach diagnostycznych, nowym pomysłem jest blok operacyjny i oddział szpitalny.